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Słowo wstępne 

Profesor Włodzimierz Nykiel w 2021 r. obchodził siedemdziesiąte uro-
dziny. To znakomita okazja do podziękowania Jubilatowi za Jego dotychcza-
sową działalność naukową i akademicką. Redaktorzy niniejszej księgi jubi-
leuszowej – wieloletni współpracownicy Pana Profesora w Katedrze Prawa 
Podatkowego na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego, 
w Centrum Dokumentacji i Studiów Podatkowych oraz w Fundacji CDiSP 
– mają także osobiste powody do wdzięczności względem Jubilata.

Naukowy i akademicki życiorys Profesora jest bardzo bogaty, a jego 
niezwykle istotnym elementem jest współpraca międzynarodowa. Jubi-
lat zawsze wysoko cenił sobie kontakty z innymi ośrodkami oraz środo-
wiskami naukowymi, co pozwoliło zbudować międzynarodową renomę 
łódzkiej szkoły prawa podatkowego wraz z Katedrą i Centrum. Z tych 
względów jako redaktorzy księgi uznaliśmy, że powinniśmy ją podzie-
lić na dwa tomy. Autorami pierwszej części są wybitni przedstawiciele 
polskiej nauki i praktyki prawa podatkowego i finansowego. Na drugi 
tom składają się natomiast opracowania przygotowane przez zagranicz-
nych przyjaciół i kolegów Jubilata – wybitnych przedstawicieli nauki 
i praktyki prawa podatkowego z innych państw.

Księga powstawała w burzliwych czasach pandemii COVID-19 i woj-
ny w Ukrainie. Choć większość tekstów wpłynęła już w 2021 r., prace re-
dakcyjne i wydawnicze nie zakończyły się przed siedemdziesiątymi uro-
dzinami Profesora, przez co część obserwacji poczynionych przez autorów 
mogła nieco stracić na aktualności. W międzyczasie jubileusz siedemdzie-
siątych urodzin Profesora (grudzień 2021 r.) zbiegł się z jubileuszem dwu-
dziestopięciolecia Centrum Dokumentacji i Studiów Podatkowych założo-
nego i kierowanego przez Jubilata (grudzień 2022 r.) oraz z jubileuszem 
pięćdziesięciolecia pracy naukowej Profesora (październik 2023 r.).



Słowo wstępne

Liczymy na to, że ta księga, ostatecznie złożona do druku w 2024 r. 
i tym samym związana z trzema jubileuszami ważnymi dla Profesora 
Włodzimierza Nykiela, będzie dla czytelników źródłem wielu inspiracji 
naukowych.
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